РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                      от 18.03.2020 года             №161

с.Дубовское

Об утверждении состава рабочей группы и плана по организационным санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,
на территории Дубовского района Ростовской области
В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Дубовского района Ростовской области, с целью организации и проведения санитарно-профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Дубовского района, в соответствии с Распоряжением Губернатора Ростовской области от 16 марта 2020 года №43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)»  Администрация Дубовского района Ростовской области постановляет:

1. Создать рабочую группу по профилактике новой коронавирусной инфекции на территории Дубовского района.
2. Утвердить состав рабочей группы по профилактике новой коронавирусной инфекции на территории Дубовского района согласно приложения № 1. к настоящему постановлению.
3. Утвердить план по организационным санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Дубовского района Ростовской области (далее – План), согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

4. Организовать проведение мероприятий, предусмотренных Планом в полном объеме

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Дубовского района Ростовской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Дубовского района                                                                         Н.П. Кириллова

Верно:

Управляющий делами

Администрации Дубовского района                                     Н.В.Мищенко

Постановление вносит:

Отдел ГО и ЧС, ЕДДС

А.А.Архипов тел.2-01-28

Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Дубовского района

Ростовской области
от 18.03.2020 № 161
Состав

рабочую группу по профилактике
новой коронавирусной инфекции
на территории Дубовского района Ростовской области

	Ф.И.О.
	Должность

	Каренькова

Ирина
Петровна
	заместитель главы Администрации Дубовского района по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

	Мищенко

Наталья
Владимировна
	Управляющий делами Администрации Дубовского района, заместитель председателя рабочей группы

	Архипов
Александр Анатольевич
	начальник отдела ГО и ЧС, ЕДДС Администрации Дубовского района, секретарь комиссии

	Члены рабочей группы

	Перцева

Елена

Вадимовна
	начальник  отдела сельского хозяйства Администрации Дубовского района

	Картичева

Ольга
Владимировна
	начальник отдела социально-экономического прогнозирования, торговли и малого предпринимательства Администрации Дубовского района

	Земляк
Александр
Степанович
	главный врач МБУЗ «ЦРБ Дубовского района».

	Решетникова
Марина
Владимирона
	заведующий Отделом культуры, ФК и РМ Администрации Дубовского района

	Брицына

Елена
Владимировна
	заведующий районным отделом образования Дубовского района

Верно:

Управляющий делами

Администрации Дубовского района                                     Н.В.Мищенко
Приложение № 2

к постановлению

Администрации
Дубовского района

Ростовской области
от 18.03.2020 № 161
ПЛАН
Санитарно-профилактические и первичные противоэпидемические мероприятия в период угрозы возникновения заболевания новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Дубовского района Ростовской области
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV
	На период угрозы
	Администрация Дубовского района

	2
	Организация межведомственного взаимодействия по вопросам новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV
	Постоянно на период угрозы
	Администрация Дубовского района

 МБУЗ «ЦРБ»

РОО, ОП№4, сельские поселения

	3
	организация профилактической работы в образовательных организациях, учреждениях культуры, на предприятиях общественного питания и торговли, транспортных предприятиях, МФЦ, остановочных павильонах, объектов спорта, аптечных пунктах
	Постоянно на период угрозы
	Администрация

Дубовского района

 МБУЗ «ЦРБ»

РОО, ОП№4, сельские поселения

	4
	Заслушивать на заседании районной комиссии по обеспечению санитарно-эпидемического благополучия населения Дубовского района информации о ходе выполнения мероприятий
	1 декада апреля 2020 г.
	Администрация

Дубовского района

	5
	Обеспечение готовности госпитальной базы: к приему и лечению больных новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, переводу на строгий противоэпидемический режим, актуализация схемы перепрофилирования отделений МБУЗ ЦРБ  на случай массового поступления больных
	На период угрозы
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	6
	Обеспечение готовности медицинской службы к работе с больным новой коронавирусной инфекцией в части наличия запаса необходимого количества защитной одежды, оборудования, расходных материалов для отбора проб для проведения лабораторных исследований, лечебных и профилактических препаратов, транспорта в соответствии с действующими нормативными документами
	На период угрозы
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	7
	Обеспечение наличия запаса дезинфекционных препаратов для проведения дезинфекционных работ на объектах
	Постоянно на период угрозы
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	8
	Организация и проведение медицинского наблюдения за лицами, прибывшими на территорию района в течение срока инкубационного периода, в соответствии с нормативной документацией
	На период угрозы
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	9
	Активное   выявление больных на всех этапах оказания медицинской помощи, в соответствии с нормативной документацией. Детальный сбор эпидемиологического анамнеза
	На период угрозы
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	10
	Организация и проведение обучающих семинаров, практических занятий, лекций для медицинского персонала по вопросам: клиники, диагностики, транспортировки, лечения и профилактики новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV, отработка алгоритма действий в случае возникновения заболевания, правил забора материала для лабораторной диагностики, правил использования защитной одежды и укладки для отбора проб материала
	Постоянно на период угрозы
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	11
	Немедленное информирование о выявлении больного подозрительного на заболевание новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCov
	В течение 2 часов по телефону, затем в течение 12 часов письменно
	Администрация Дубовского района

 МБУЗ «ЦРБ»

РОО, ОП№4, главы администраций сельских поселений

	12
	Обеспечение госпитализации больных с подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCov
	При выявлении больного
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	13
	Обеспечение отбора проб биоматериала для лабораторного исследования и его доставка в соответствии с действующими нормативными документами
	При выявлении больного
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	14
	Внесение предложений о введении ограничительных мероприятий по новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCov
	В течение 24 часов с момента получения информации
	Администрация Дубовского района

 МБУЗ «ЦРБ»

РОО, ОП№4, сельские поселения

	15
	Обеспечение контроля выполнения лечебно-диагностических, профилактических и противоэпидемических мероприятий в очагах болезней новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCov
	Постоянно на период угрозы
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	16
	Проведение выписки из стационаров госпитальной базы лиц, перенесших заболевание новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCov, в соответствии с нормативной документацией
	В установленные сроки
	МБУЗ «ЦРБ»

Земляк А.С

	17
	Проведение дезинфекционных мероприятий в очаге заболевания, месте изоляции больного новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCov
	По необходимости
	МБУЗ «ЦРБ»

	18
	Проведение анализа заболеваемости новой коронавирусной инфекций, вызванной 2019-nCoV среди населения Дубовского района
	Еженедельно
на период угрозы
	Администрация Дубовского района

 МБУЗ «ЦРБ»

РОО, ОП№4, главы администраций сельских поселений

	19
	Проведение мероприятий по усилению дезинфекционного режима на предприятиях, объектах торговли, общественного питания
	На период угрозы
	Администрация Дубовского района (Картичева О.В)
РОО, ОП№4, главы администраций сельских поселений

	20
	Информирование органов местного самоуправления Дубовского района, заинтересованных организаций,  лиц, выезжающих за рубеж, населения о ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV в мире, о мерах профилактики

	Постоянно на период угрозы
	Администрация Дубовского района

 МБУЗ «ЦРБ»

РОО, ОП№4, главы администраций сельских поселений

Верно:

Управляющий делами

Администрации Дубовского района                                     Н.В.Мищенко